
Presente

Presente

C O M U N E  DI  T R I G O L O
Provincia di Cremona

      DELIBERAZIONE N. 19  .
     Codice Ente : 10813

VERBALE DI DELIBERAZIONE
 DEL

CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Straordinaria di Seconda convocazione – seduta Pubblica

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26
MAGGIO 2019  -  GIURAMENTO DEL SINDACO

L’anno   DUEMILADICIANNOVE  addì   DICIOTTO   del mese di   GIUGNO   alle ore  21:00
nella Biblioteca comunale.

            Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti sono stati convocati a seduta per
oggi i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano:

5)BISSI FEDERICO CONSIGLIERE Presente

2)

6)CARISSIMI MATTEO CONSIGLIERE Presente

BIAGGI PAOLA VICESINDACO

7)BUDRONI MARGHERITA CONSIGLIERE Presente

Presente

Presenti  - Assenti

8)STABILINI TALITA CONSIGLIERE Assente

1)

3)

9)BELLI MARCO ASSESSORE Presente

BARBIERI AGOSTINO CONSIGLIERE

10)DONINI ENZO CONSIGLIERE Presente

Presente

MARCARINI MARIELLA

Totale:    9    1

SINDACO

Partecipa il Segretario Comunale    ANGELINA MARANO      _________________________

Accertata la validità dell’adunanza la sig.ra  MARIELLA MARCARINI in qualità di Sindaco ne assume

la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il Consiglio a deliberare in merito

all’oggetto sopraindicato.

4)SACCHETTI CHRISTIAN CONSIGLIERE



CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019
-  GIURAMENTO DEL SINDACO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 1, del D.L.
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16,
comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011,
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

VISTO in ultimo l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56, che ha rideterminato il
numero dei consiglieri assegnati alle varie classi dei Comuni;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la
condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di
incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs.
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’
Adunanza dei Presidenti di sezione del 27.05.2019 nella parte relativa alla proclamazione
degli eletti;

DATO ATTO che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2019 affisso all'Albo
Pretorio on-line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione, nè
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei predetti requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella
consultazione in oggetto;

RILEVATA l’assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità e
presumendosi l’inesistenza di cause ostative alla carica;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco
presti davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di
osservare lealmente la costituzione italiana;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare
la seguente formula di giuramento: “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE
ITALIANA”;

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco ed a seguire il suo discorso
(allegato al presente atto);



VISTO  il Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITO l’allegato parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi
dell’art. 49,  comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 2671.
l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei  Signori :

NOMINATIVO LISTA DI
APPARTENENZA

VOTI DI
LISTA

MARCARINI MARIELLA - SINDACO Crescere con
Trigolo
Lista n. 1

 654 *

CONSIGLIERI CIFRA
INDIVIDUALE

1.  BIAGGI PAOLA “ 712
2.  BARBIERI AGOSTINO “ 680
3.  SACCHETTI CHRISTIAN “ 675
4.  BISSI FEDERICO “ 674
5.  CARISSIMI MATTEO “ 673
6.  BUDRONI MARGHERITA “ 667
7.  STABILINI TALITA “ 661
8.  BELLI MARCO “ 660
9.  DONINI ENZO “ 654

dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con
la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata;

2.  di dare atto che il Sindaco, Sig. ra Mariella Marcarini  nata a Trigolo (Cr) il 17.06.1955 ha
pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: “GIURO DI
OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti favorevoli ed unanimi il Consiglio Comunale

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Approvato e sottoscritto

Il Sindaco PRESIDENTE
F.to  MARIELLA MARCARINI

Il  Segretario Comunale
F.to dott.ssa  ANGELINA MARANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

ai sensi dell’art. 124, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo pretorio per
quindici giorni consecutivi.

  Trigolo, lì  09-07-2019                                                  Il Segretario Comunale
                   F.to dott.ssa  ANGELINA MARANO

PROCEDURA DI CONTROLLO

A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125
e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti
amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di
legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:
  in data 18-06-2019  il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;

Trigolo, li 19-07-2019                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                                                                    F.to    ANGELINA MARANO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Trigolo, li  09-07-2019
                                                                                                                              Il Funzionario Incaricato

                                                                                                                          Elvira Compagnoni



Trigolo lì   18.06.2019 IL  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  ANGELINA MARANO

COMUNE DI TRIGOLO
Provincia Di Cremona

                                                                           C.C.  N. 19/18-06-2019

CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019
-  GIURAMENTO DEL SINDACO

PARERI OBBLIGATORI

(ART. 49, comma 1° T.U. n. 267/2000)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA :  FAVOREVOLE


